
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00166353- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Derecho en su RHCD-2024-189-E-UNC-DEC#FD y NO-2024-
00278695-UNC-DEC#FD, solicita aprobar la conformación de 3 (tres) Comités
Evaluadores para el Área Disciplinar: Derecho Público, que analizarán los méritos
académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Derecho en su RHCD-
2024-189-E-UNC-DEC#FD y NO-2024-00278695-UNC-DEC#FD, que se anexan a la
presente como archivos embebidos y, en consecuencia, aprobar la conformación de 3
(tres) Comités Evaluadores para el Área Disciplinar: Derecho Público, que analizarán los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido del 1-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución, teniendo en consideración la nota que la rectifica.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO



mp/jf





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: COMITÉ EVALUACIÓN DERECHO PÚBLICO - EX-2024-00166353- -UNC-ME#FD


 
VISTO: 


El expediente electrónico EX-2024-00166353- -UNC-ME#FD, mediante el cual el
Departamento de Concursos Docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional
de Córdoba eleva propuesta de integración de Comités Evaluadores en el Área de Derecho
Público;            


Y CONSIDERANDO: 


Que, conforme constancias de autos y documentación incorporada, quienes integran la propuesta
se encuentran en condiciones de conformar dichos Comités, según lo preceptuado por
Ordenanza HCS N°6/2008;


Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;


Por ello; 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE


Artículo 1: Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la
siguiente conformación de Comités Evaluadores para el área disciplinar que a continuación se
menciona, a saber: ÁREA DISCIPLINAR Derecho Público Comité I MIEMBROS
TITULARES 1. SESIN, Domingo Juan. Profesor Titular de Derecho Procesal Administrativo
de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. PALAZZO, José Luis. Profesor Titular de Derecho
Procesal Administrativo de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. ABALOS, María Gabriela.
Profesora Titular de Derecho Constitucional de la Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Cuyo. 4. VIRGA, María Carolina. Profesora Titular Plenaria de Cátedra de
Farmacología y Terapéutica “B”, del Departamento de Patología Bucal de la Facultad de
Odontología de la UNC. 5. MAJUL, Agustina. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC.
MIEMBROS SUPLENTES 1. GENTILE, Jorge Horacio. Profesor Titular de Derecho
Constitucional de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. DRNAS DE CLEMENT, Zlata.
Profesora Titular de Derecho Internacional Público de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. DE







LA VEGA, Ana María. Profesora Adjunta de Derecho Administrativo A de la Facultad de
Derecho y Cs. Sociales de la Universidad Nacional de Tucumán. 4. LUCINI, Enrique Iván.
Profesor Titular de Departamento de Recursos Naturales, para cumplir funciones en la unidad
operativa Cátedra de Microbiología Agrícola de la Facultad de Cs. Agropecuarias de la UNC. 5.
AUFRANC, Melisa. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS
SUPLENTES 1. RAIJMAN, Maximiliano. Profesor Titular de Derecho Tributario de la
Facultad de Derecho de la UNC. 2. BONIFACINO, Norma Elida. Profesora Adjunta de Derecho
Público Provincial y Municipal de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. IRIARTE, Adolfo
Antonio. Profesor Adjunto de Derecho Tributario y Financiero de la Facultad de Derecho y Cs.
Sociales de la Universidad Nacional de Tucumán. 4. COSACOV, Norberto Eduardo. Profesor
Titular de la Cátedra Introducción a la Psicología de la Facultad de Psicología de la UNC. 5.
GARCIA SAYAGO, Santiago. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. Comité II
MIEMBROS TITULARES 1. BARBARA, Jorge Edmundo. Profesor Titular de Derecho
Político de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. BARONE, Lorenzo Daniel. Profesor Adjunto
de Derecho Procesal Constitucional de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. MUÑOZ, Ricardo
Alberto. Profesor Titular de Teoría Política II de la Facultad de Cs. Humanas de la Universidad
Nacional de Río Cuarto. 4. SOAVE, Mónica Alejandra. Profesora Titular de Cátedra Técnicas
Proyectivas de la Facultad de Psicología de la UNC. 5. ROSALES, María Lucía. Estudiante de
la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. ALVAREZ, Magdalena
Inés. Profesora Adjunta de Derecho Procesal Constitucional de la Facultad de Derecho de la
UNC. 2. RIBERI, Pablo César. Profesor Adjunto de Derecho Constitucional de la Facultad de
Derecho de la UNC. 3. MONTBRUN, Alberto Salomón. Profesor Titular de Cátedra de Derecho
Público Provincial y Municipal de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Cuyo.
4. SARTORI, Juan José Pompilio. Profesor Titular de Área: Economía Industrial, Orientación:
Evaluación de Proyectos y Asignación Principal: Evaluación de Proyectos de Inversión de la
Facultad de Cs. Económicas de la UNC. 5. PEREZLINDO, Micaela. Estudiante de la Facultad
de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. ALANIS, Lilian del Carmen. Profesora
Adjunta de Derecho Tributario de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. BRÜGGE, Juan
Fernando. Profesor Adjunto de Derecho Procesal Constitucional de la Facultad de Derecho de la
UNC. 3. NADER, Víctor Esteban. Profesor Adjunto de Cátedra “A” de Derecho Constitucional,
Organizaciones y Teoría de Decisión y en Destrezas IV (Investigación Jurídica) de la Facultad
de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumán. 4. TERRENO, Cristian
Gabriel. Profesor Titular de Introducción a la Historia de la Arquitectura y el Urbanismo de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la UNC. 5. CASTILLOS, Milagros Soledad.
Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. Comité III MIEMBROS TITULARES 1.
HERNANDEZ, Antonio María. Profesor Titular de Derecho Constitucional de la Facultad de
Derecho de la UNC. 2. PARMIGIANI, Myriam Consuelo. Profesora Titular de Derecho Político
de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. DIAZ RICCI, Santiago. Profesor Titular de Derecho
Constitucional de la Facultad de Derecho y Cs. Sociales de la Universidad Nacional de
Tucumán. 4. DE LEONARDI, Guillermo Enrique. Profesora Titular de Prostodoncia IV A de la
Facultad de Odontología de la UNC. 5. CASTRO, Juan Manuel. Estudiante de la Facultad de
Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. FERNANDEZ SUAREZ, Edgar Gustavo.
Profesor Adjunto de Derecho Político de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. JUAREZ
CENTENO, Carlos Alfredo. Profesor Adjunto de Derecho Político de la Facultad de Derecho de
la UNC. 3. AZOCAR, Cristina. Profesora Adjunta de Derecho Público Provincial y Municipal de
la Facultad de Cs. Humanas de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 4. LAZARTE, Gustavo.
Profesor Titular de Física II del Departamento Física, de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales de la UNC. 5. DELFINO LAMBERTI, Juan Bautista. Estudiante de la
Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. BELISLE, José Manuel.
Profesor Adjunto de Derecho Público Provincial y Municipal de la Facultad de Derecho de la
UNC. 2. MAYOR, Armando. Profesor Adjunto de Derecho Público Provincial y Municipal de la
Facultad de Derecho de la UNC. 3. FONTAN, Carmen. Profesora Titular de Derecho Público,
con afectación a la Cátedra “B” de Derecho Constitucional y Federa de la Facultad de Derecho y
Sociales de la Universidad Nacional de Tucumán. 4. MANTI, Alejandra Beatriz. Profesor







Titular de “Didáctica del Español como Lengua Materna y como Lengua Extranjera” Sección
Español de la Facultad de Lenguas de la UNC. 5. INGARAMO, Joaquín. Estudiante de la
Facultad de Derecho de la UNC.


Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.


DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





		numero_documento: RHCD-2024-189-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 12 de Abril de 2024

				2024-04-12T11:03:23-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE

		cargo_0: Secretario Legal y Técnico

		reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-12T17:59:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-12T17:59:58-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota


Número: 


Referencia: Rectificación errores de tipeo


A: PAOLA CAMPITELLI (PSG#HCS),


Con Copia A:


 
A la Sra.


Prosecretaria General


Dra. Paola Campitelli


S/D


 


Estimada Prosecretaria:


He sido informado por la Sra. Directora de Concursos Docentes de esta Unidad Académica que en
los expedientes EX-2024-00094095- -UNC-ME#FD y EX-2024-00166353- -UNC-ME#FD
remitidos a esa Prosecretaría para su consideración por el H. Consejo Superior existen errores de
tipeo que han sido advertidos por el área a su cargo y que han sido comunicados por correo
electrónico del día de la fecha a las 13.17 horas desde la cuenta de martinez.cecilia@unc.edu.ar.


Por razones de celeridad del trámite y conforme lo sugerido por indicación vuestra solicito que
dichos expedientes sean remitidos a la Comisión correspondiente del HCS para que dicho Cuerpo
proceda a rectificar en el despacho pertinente los datos consignados erróneamente en la Resolución
RHCD-2024-129-E-UNC-DEC#FD (EX-2024-00094095- -UNC-ME#FD) en lo referido a la
conformación del Cte. Evaluador - Derecho Civil Comité II, de manera que DONDE DICE:
GARAY, Adriana, DEBE DECIR María Adriana del Valle Garay (designación en orden 2 página
112).


Asimismo y en igual sentido, solicito que la misma Comisión proceda a rectificar directamente los
datos erróneamente consignados en la Resolución Nro. RHCD-2024-189-E-UNC-DEC#FD (EX-
2024-00166353- -UNC-ME#FD) en lo referido a la conformación de Cte. Evaluador - Derecho
Público, de manera que DONDE DICE: CASTILLOS, Milagros Soledad, DIAZ RICCI, Santiago y







MANTI, Alejandra Beatriz, DEBE DECIR CASTILLO, Milagros Soledad (orden 2 página 203-207),
DIAZ RICCI, Sergio (orden 2 página 210) y MENTI, Alejandra Beatriz (orden 2 página 254).


Sin otro particular, le saludo muy atentamente.





		fecha: Lunes 22 de Abril de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2024-00278695-UNC-DEC#FD

				2024-04-22T19:04:39-0300

		GDE UNC





		usuario_0: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_0: Decano

		reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-22T19:04:45-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-568-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
		2024-05-27T11:42:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T16:16:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T16:16:11-0300
	GDE UNC




